UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:        /UBND-VP
V/v cung cấp video hướng dẫn

dịch vụ công trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng 12 năm 2023

                Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 758/VP-HCC ngày 28/12/2023 về việc cung cấp video

hướng dẫn dịch vụ công trực tuyến của Văn phòng UBND tỉnh.

Nhằm đẩy mạnh triển khai dịch vụ công trực tuyến, thay đổi tư duy từ “làm

thay, làm hộ” sang hỗ trợ, hướng dẫn để nâng cao kỹ năng số cho người dân, doanh

nghiệp, Văn phòng UBND tỉnh đã biên soạn nội dung video hướng dẫn về dịch vụ

công trực tuyến, bao gồm: đăng ký tài khoản, đăng nhập tài khoản, nộp hồ sơ trực

tuyến, thanh toán phí, lệ phí, thuế đất trực tuyến. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Lãnh đạo các phòng ban chuyên môn cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn chỉ đạo Bộ phận Một cửa sử dụng video này để tuyên truyền, hướng dẫn

người dân, doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

2. Niêm yết đường dẫn và mã Qrcode truy cập các video hướng dẫn (theo phụ

lục đính kèm) tại Trụ sở Một cửa cấp huyện, cấp xã. Hoàn thành trước ngày

10/01/2024.

UBND huyện yêu cầu các phòng ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            CHỦ TỊCH

              Thái Văn Thành

2

Phụ lục

Danh mục đường dẫn liên kết các video hướng dẫn dịch vụ công trực tuyến

(Ban hành kèm theo Công văn số 758/VP-HCC  ngày 28 tháng 12 năm 2023

của Văn phòng UBND tỉnh)

Stt Nội dung

Đường dẫn

(Quét mã Qrcode để truy

cập)

1.  Hướng dẫn đăng ký tài khoản để nộp hồ

sơ trực tuyến

2.  Hướng dẫn đăng nhập tài khoản để nộp

hồ sơ trực tuyến

3.  Hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến, tra cứu

hồ sơ thủ tục hành chính

4.  Hướng dẫn thanh toán trực tuyến thuế đất

đối với hộ gia đình, cá nhân.

3

Stt Nội dung

Đường dẫn

(Quét mã Qrcode để truy

cập)

5.  Hướng dẫn thanh toán trực tuyến phí, lệ

phí hồ sơ thủ tục hành chính

6.  Link tải các các tệp tin video

		2023-12-29T09:40:42+0700

		2023-12-29T10:02:44+0700

		2023-12-29T10:23:19+0700

		2023-12-29T14:13:27+0700

		2023-12-29T14:13:27+0700

		2023-12-29T14:13:27+0700